РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

31 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ №183/22

06 октября 2022г.        с. Новоселовка

О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы, платы

за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение

перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных

участков, находящихся в собственности муниципального образования

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики

Крым, утвержденный решением Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым от 25 ноября 2020 г. № 52/20

С целью обеспечения установления льготных условий продажи земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым, без проведения торгов, в случаях предусмотренных пунктом 2

статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, а также частями 4, 5-1 статьи

3 Закона Республики Крым от 31 июля 2014 года № 38-ЗРК «Об особенностях

регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики

Крым», руководствуясь Поручением Главы Республики Крым от 28.06.2022 №1/01-

32/3349,  Уставом муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, Новоселовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Порядок определения размера арендной платы,

платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение

перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных участков,

находящихся в собственности муниципального образования Новоселовское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым, утвержденный решением

Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 25

ноября 2020 г. № 52/20 (далее – Порядок):

1.1. Абзац второй пункта 4.2.1. статьи 4 Порядка дополнить пунктом б)

следующего содержания:

«б) истечении пяти лет с момента возникновения права собственности на жилой

дом.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на

информационном стенде, расположенном возле здания администрации

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул.

Комсомольская, 26, и на сайте Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель

Новоселовского сельского совета       Р.Г. Ипатов

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/